



## **Nabór wniosków w ramach Programu Justice**

2015-10-01

**Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków w ramach Programu Justice w naborze nr. JUST-2015-JACC-AG-E-JU, pod nazwą: *Action grants to support National or transnational e-Justice project*, mającym na celu ułatwienie skutecznego dostępu do wymiaru sprawiedliwości, w tym promowanie i wspieranie prawa ofiar przestępstw przy jednoczesnym poszanowaniu prawa do obrony osób oskarżonych.**

Niniejszy nabór jest wkładem w osiągnięcie założeń Europejskiej Strategii e-Sprawiedliwość 2014-2020 (*European e-Justice Strategy 2014-2018*) i Europejskiego Planu Działania e-Sprawiedliwość (*European e-Justice Action Plan*) oraz wsparciem procesu wdrażania projektów e-Sprawiedliwość w ramach Europejskiego Portalu e-Sprawiedliwość (*European e-Justice Portal*) oraz projektów krajowych o wymiarze europejskim. Preferowane będą działania łączące lub wzmacniające istniejące lub będące w realizacji projekty portalu e-Sprawiedliwość, w szczególności takie jak:

- Integracja Krajowych Rejestrów Postępowań Upadłościowych (IRI);
- Znajdź prawnika (FAL);
- Znajdź Notariusza (FAN);
- Znajdź Komornika (FAB);
- Wdrażanie Europejskiej Sygnatury Orzecznictwa (ECLI) w repozytorium orzeczniczym w połączeniu z Europejskim Portalem e- Sprawiedliwość;
- E-Kodeks.

Dofinansowanie będą mogły uzyskać projekty oferujące opracowania analityczne, koncepcyjne, prace projektowe, rozwój oprogramowania IT, zapewniające środki pomocnicze niezbędne do ustanowienia nowych systemów informatycznych, jak również oferujące rozbudowę i adaptację istniejących rozwiązań krajowych i międzynarodowych odpowiadających celom niniejszego naboru.

Orientacyjny budżet przeznaczony w ramach konkursu wynosi 2 755 000 EUR. Dotacja nie może stanowić więcej niż 80% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu. Wkład własny wymagany jest na poziomie 20%. Wnioskowana dotacja nie może być niższa niż 75 000 EUR.

Termin ostateczny składania wniosków **upływa w dniu 6 stycznia 2016 roku.**

O dotacje można ubiegać się indywidualnie lub w ramach konsorcjum. Wnioskodawcą i partnerem musi być organizacja non-profit, publiczna, prywatna lub międzynarodowa posiadająca osobowość prawną, zarejestrowana w jednym z krajów członkowskich UE ( za wyj. Anglii i Dani).

Podmioty i organizacje nastawione na zysk mogą ubiegać się o dofinansowanie, jako wnioskodawca lub partner jedynie w partnerstwie z organizacją non-profit lub podmiotem publicznym.

Szczegółowe informacje na temat naboru można uzyskać na stronie Programu pod adresem: <http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/just/topics/3093-just-2015-jacc-ag-e-ju.html>



**Magiczny  
Kraków**

***Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.***